
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2003, de la
Dirección General de Personal Docente, por
la que se eleva a definitiva la relación
provisional de plantillas y vacantes de los
centros dependientes de la Consejería de
Educación, Ciencia y Tecnología donde
imparten enseñanza los funcionarios de los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación
Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales
de Idiomas, Catedráticos y Profesores de
Música y Artes Escénicas y Profesores y
Maestros de Taller de Artes Plásticas y
Diseño.

Por Resolución de 22 de octubre de 2002 de la Secretaría General
de Educación (D.O.E. núm. 124, de 26 de octubre), se convocó
concurso de traslados de funcionarios docentes de los Cuerpos de
Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación
Profesional, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y
Profesores de Música y Artes Escénicas y Profesores y Maestros de
Taller de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo dispuesto en la base segunda de dicha
resolución, la determinación provisional y definitiva de las
vacantes se realizará en las fechas previstas en el apartado
cuarto de la Orden de I de octubre de 2002, del Ministerio de
Educación, Cultura y Deportes (BOE núm. 238, del 4 de octu-
bre), y serán objeto de publicación en el “Diario Oficial de
Extremadura”.

Por Resolución de 21 de febrero de 2003 (D.O.E. núm. 26, de I
de marzo), de la Dirección General de Personal Docente, se hace
pública la relación provisional de plantillas y vacantes de los
centros dependientes de la Consejería de Educación, Ciencia y
Tecnología donde imparten enseñanza los funcionarios de los
Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores
Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas Oficia-
les de Idiomas, Catedráticos y Profesores de Música y Artes Escé-
nicas y Profesores y Maestros de Taller de Artes Plásticas y
Diseño.

En virtud de lo expuesto, y en ejercicio de las funciones atri-
buidas por el Decreto 196/1999, de 28 de diciembre, de

Estructura Orgánica de la Consejería de Educación, Ciencia y
Tecnología, en su artículo 8.1.a) en relación con la Resolución
de 29 de diciembre de 1999, de la Dirección General de la
Función Pública, por la que se delegan funciones en el Director
General de Personal Docente de la Consejería de Educación,
Ciencia y Tecnología.

R E S U E L V O

1.- Hacer pública la relación definitiva de plantillas y vacantes de
los centros que se indican en los Anexos a la presente resolución,
según se establece a continuación:

Primero.- En los Institutos de Educación Secundaria y Secciones
de Educación Secundaria existirán los puestos correspondientes al
Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria de las especialida-
des comunes que figuran en el Anexo I a la presente resolución.

Segundo.- En estos mismos centros existirán los puestos corres-
pondientes a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria
y Profesores Técnicos de Formación Profesional de las especialida-
des específicas de Formación Profesional que figuran en el Anexo
11 a la presente resolución reseñadas, respectivamente, como A)
Profesores de Enseñanza Secundaria y B) Profesores Técnicos de
Formación Profesional.

Tercero.- En los Equipos de Orientación Educativa y Psicopedagó-
gica existirán los puestos correspondientes a los Cuerpos de Profe-
sores de Enseñanza Secundaria y Profesores Técnicos de Forma-
ción Profesional de las especialidades que figuran en el Anexo
III.A) a la presente resolución.

Cuarto.- En los Centros de Educación Permanente de Adultos exis-
tirán los puestos correspondientes al Cuerpo de Profesores de
Enseñanza Secundaria que figuran en el Anexo III.B) a la presente
resolución.

Quinto.- En los centros con unidades de Formación Profesional
Especial existirán los puestos correspondientes al Cuerpo de Profe-
sores Técnicos de Formación Profesional de las especialidades que
figuran en el Anexo III.C) a la presente resolución.

Sexto.- En las Escuelas Oficiales de Idiomas existirán los puestos
correspondientes al Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de
Idiomas de las especialidades que figuran en el Anexo IV a la
presente resolución.

Séptimo.- En los Conservatorios de Música, existirán los puestos
correspondientes a los Cuerpos de Profesores de Música y Artes
Escénicas para las especialidades que figuran en el Anexo V a la
presente resolución.

6482 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



Octavo.- En las Escuelas de Artes existirán los puestos correspon-
dientes a los Cuerpos de Profesores y Maestros de Taller de Artes
Plásticas y Diseño para las especialidades que figuran, respectiva-
mente, en los Anexos Vl y Vll a la presente resolución.

2.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, cabe interponer potestativamente recurso de reposición en
el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a la fecha
de su publicación, ante el órgano que la ha dictado, de conformi-
dad con lo dispuesto en los artículos 107, 109, 110, 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, y los artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de 28 de
febrero, del Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma
de Extremadura, o directamente recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente a la
sede de este órgano administrativo o al que corresponda el domi-
cilio del demandante, de conformidad con lo dispuesto en los
artículos 10.1.a, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida, a 25 de abril de 2003.

El Director General de Personal Docente
(P.D. Resolución de 29-12-1999,
D.O.E. nº 152, de 30-12-1999),

DIEGO MOSTAZO LÓPEZ

ÍNDICE

ANEXO I

Especialidades comunes a todos los Centros y Departamentos de
Orientación

ANEXO II

Especialidades propias de la Formación Profesional Específica:

A.- Profesores de Enseñanza Secundaria
B.- Profesores Técnicos de Formación Profesional

ANEXO III.A

Equipos de Orientación Educativa y Psicopedagógica

Equipos Generales
Relación de Equipos de Atención Temprana
Relación de Equipos Específicos

ANEXO III.B

Centros de Educación Permanente de Adultos

ANEXO III.C

Centros con Unidades de Formación Profesional Especial

ANEXO IV

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

ANEXO V

Profesores de Música y Artes Escénicas

ANEXO Vl

Profesores de Artes Plásticas y Diseño

ANEXO VII

Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño

D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6483



6484 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6485



6486 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6487



6488 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6489



6490 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6491



6492 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6493



6494 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6495



6496 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6497



6498 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6499



6500 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6501



6502 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6503



6504 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6505



6506 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6507



6508 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6509



6510 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6511



6512 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6513



6514 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6515



6516 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52



D.O.E.—Número 52 6 Mayo 2003 6517



6518 6 Mayo 2003 D.O.E.—Número 52


